

RS170008, Driftnämnden Hallands sjukhus, Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa, Driftnämnden Psykiatri, Driftnämnden Närsjukvård, Driftnämnden kultur och skola, Patientnämnden, Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel, Kungsbackanämnden, Varbergsnämnden, Falkenbergsnämnden, Halmstadsnämnden, Laholmsnämnden, Hyltenämnden

## § 64

### **Målvärden 2017 per delmål i hälso- och sjukvårdsstrategin och Mål & Budget 2017 samt förslag om tilläggsindikatorer**

RS170008

#### **Beslut**

Regionstyrelsen beslutar att

- anta förslag till målvärden för 2017 för respektive delmål i hälso- och sjukvårdsstrategin för Halland 2017-2025 tillika målen för hälso- och sjukvården i Mål & Budget 2017, såsom de beskrivs i bilaga 1.

#### **Ärendet**

I samband med att Regionfullmäktige antog förslaget om en hälso- och sjukvårdsstrategi för Halland uppdrogs Regionstyrelsen att besluta om vidareutveckling och anpassning av de indikatorer som ska utgöra grunden för uppföljning av delmålen i nämnda strategi. Dessa delmål utgör enligt beslut i Regionfullmäktige även målen för hälso- och sjukvården i Mål & Budget 2017.

För varje delmål har ett antal indikatorer beslutats. Indikatorerna är långsiktiga och har valts utifrån vissa principer, t.ex. att de om möjligt ska vara nationellt jämförbara. Indikatorerna täcker in stora delar av hälso- och sjukvården, exempelvis olika sjukdomsgrupper, olika åtgärder enligt nationella riktlinjer, sjukdomsförebyggande arbete, samverkansstrukturer och patienterfarenheter. Det finns också indikatorer som syftar till att mäta förbättringsarbete och användning av digitala tjänster. I hälso- och sjukvårdsstrategin uttrycks att indikatorerna stödjer alla delmål, som i sin tur stödjer det övergripande målet om *En hälso- och sjukvård för bättre hälsa*.

För att ytterligare stärka uppföljningen av Mål & Budget 2017 föreslås två tilläggsindikatorer; ohälsotalet (delmål tre) samt andelen bemanningspersonal (delmål fem).

För varje delmål finns *tre målnivåer* definierade; utgångsläge, på väg mot målet, och på målet. Målnivåerna tar hänsyn till samtliga indikatorer. Den slutliga målnivån, på målet, ska vara uppfylld senast år 2025.

Indikatorerna följs upp och analyseras genom att göra jämförelser med andra regioner och landsting, och också genom att titta på vår egen utveckling över tid. För vissa indikatorer finns riktvärden som angivits av Socialstyrelsen och som kan utgöra en inriktning för vår egen ambitionsökning.

Utifrån analysen av indikatorerna identifieras ett antal särskilda insatsområden med förbättringspotential. Områdena identifieras dels utifrån hur Region Halland ligger till i förhållande till andra regioner och landsting, och dels utifrån politisk inriktning i dialog med de politiska beslutsfattarna. Det görs årligen, vilket kan göra att de särskilda insatsområdena kan variera fram till år 2025. Syftet med att identifiera särskilda insatsområden är att i möjligaste mån säkerställa att Regionfullmäktiges mål uppnås senast år 2025. Förutom att arbeta med särskilda insatsområden är ytterligare en förutsättning för att nå målen att de politiskt beslutade prioriteringarna i hälso- och sjukvårdsstrategin genomförs, bl.a. utifrån de aktiviteter som anges i den regiongemensamma verksamhetsplanen för hälso- och sjukvården.

För varje indikator inom de särskilda insatsområdena som identifierats enligt ovan ska ett årligt *målvärde* beslutas. Målvärdet ska visa på den ambitionsökning som ska uppnås under året för att vara ett steg närmare den slutliga målnivån till år 2025. Målvärdena tas fram i dialog med verksamheter och politiska företrädare, och för varje målvärde anges en motivering.

Det är viktigt att poängtera att alla indikatorer följs upp, även inom de områden som inte har pekats ut som särskilda insatsområden. Det innebär att indikatorer inom områden som till exempel psykiatri, förebyggande vård och barn och unga följs upp på precis samma sätt som de områden som för nu har utpekats som särskilda insatsområden.

Föreliggande förslag om målvärden har utarbetats i samverkan med verksamheterna och genom avstämning med politiska företrädare.

### **Förslag till beslut**

Förslag läggs vid regionstyrelsens sammanträde.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse från regionkontoret (2017-04-25)

Underlag

### **Vid protokollet**

Maria Fransson

**Justerat** 2017-05-10

Mats Eriksson

Lise-Lotte Bensköld-Olsson

Protokollet har tillkännagivits på Region Hallands anslagstavla 2017-05-11

Utdragsbestyrkande

*Ylva Johansson*

Ylva Johansson